
 
 

 

  Strana: 1 z 10 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_18_089 

Vyhlašovatel 
MPSV, Odbor realizace programů ESF – 
sociální začleňování 

Název investiční priority 

2.2 Zlepšování přístupu k dostupným, 
udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně 
zdravotnictví a sociálních služeb obecného 
zájmu 

Alokace na výzvu v Kč 60 000 000 CZK 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

500 000 CZK 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 59 500 000 CZK 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 6 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 23. 4. 2019 

Čas jednání (od – do) od 10.00 – do 13.00 

Místo jednání 
Zasedací místnost č. 132, Kartouzská 4/200, 
Praha 

Předsedající jednání Viz prezenční listina v příloze zápisu 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 
zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 
vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 
dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Mgr. Blanka Myšková, Mgr. Ivana Tomešová Dubová 

 
 
 
 



 

  Strana: 2 z 10 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 1 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/18_089/0011110 

Žadatel Centrum podpory transformace, o.p.s. 

Název projektu Příprava transformace a TP Domovu Paprsek Olšany 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 075 653,13 

Body z věcného hodnocení 97,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře, při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• před vydáním PA je nutné předložit kopii vydaného Pověření k poskytování SS uvedené v rámci 
projektu, 

• před vydáním PA je nutné předložit tabulku Identifikace veřejné podpory v rámci projektu na 
služby obecného hospodářského zájmu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 075 653,13 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučený k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo2 2 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/18_089/0011112 

Žadatel Centrum podpory transformace, o. p. s 

Název projektu Příprava transformace a TP Domovu Na Zámku - Nezamyslice 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 146 068,75 

Body z věcného hodnocení 97,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

                                                
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
2 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 3 z 10 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře, při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• před vydáním PA je nutné předložit kopii vydaného Pověření k poskytování SS uvedené v rámci 
projektu, 

• před vydáním PA je nutné předložit tabulku Identifikace veřejné podpory v rámci projektu na 
služby obecného hospodářského zájmu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 146 068,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučený k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo3 3 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/18_089/0010487 

Žadatel Domov Háj, p.o. 

Název projektu "Na cestě" - Podpora procesu transformace Domova Háj 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 639 710,00 

Body z věcného hodnocení 75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
3 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 4 z 10 

 

VK doporučuje projekt k podpoře, při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• u pol. 1.1.4.15 "Supervize"  ujasnit, zda supervizor bude pracovat na DPP, nebo fakturovat (dát 
následně do souladu rozpočet a popis v žádosti/příloze), 

• z důvodu nejasného nastavení hodnoty MI 6 00 00 je nutné provést revizi tohoto 
monitorovacího indikátoru tak, aby byla splněna podmínka výzvy,  

• rozepsat jednotlivé položky "Snoezelen pomůcky, vybavení" do rozpočtu projektu,   

• před vydáním PA je nutné předložit kopii vydaného Pověření k poskytování SS uvedené v rámci 
projektu, 

• před vydáním PA je nutné předložit tabulku Identifikace veřejné podpory v rámci projektu na 
služby obecného hospodářského zájmu, 

• vzhledem k výši částky kapitoly 4 (Nákup služeb) vyplnit „Doplňkové informace“ do žádosti  - 
Realizace zadávacích řízení na projektu,  

• provedení krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Kód položky Název položky Krácení 
Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění krácení 

1.1.3.2.2.05 
Snoezelen 
pomůcky, vybavení 91 095,00 234 730,00 

V souboru jsou zahrnuty investice, 
které nejsou v souladu s výzvou 
(senzorické křeslo 48 398 Kč a 
bublinkový válec 42 697 Kč). 

1.1.3.2.2.12 Mobilní záhony 45 000,00 45 000,00 

Požadovaná vyšší jednotková cena 
není zdůvodněna, snížení částky na 
polovinu s ohledem na ceny obvyklé 
(na internetu). 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8  469 591,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučený k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami a krácením rozpočtu. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo4 4 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/18_089/0011105 

Žadatel Paprsek, p. o. 

Název projektu Podpora transformace Paprsek Velké Opatovice 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 909 400,00 

Body z věcného hodnocení 72,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 

                                                
4 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 5 z 10 

 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 6 z 10 

 

VK doporučuje projekt k podpoře, při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• vzhledem k výši částky kapitoly 4 (Nákup služeb) je nutné upřesnit informace týkající se 
případného výběrového řízení. (po konkretizaci popisu pol. 1.1.4.05 Neakreditované 
vzdělávání), 

• před vydáním PA je nutné předložit kopii vydaného Pověření k poskytování SS uvedené v rámci 
projektu, 

• před vydáním PA je nutné předložit tabulku Identifikace veřejné podpory v rámci projektu na 
služby obecného hospodářského zájmu,                                                    

• z důvodu stručného popisu MI 80 500 není zřejmé, zda příjemce splní podmínku povinného 
výstupu (dotazník Znaky a vodítka procesu deinstitucionalizace). Je nutné provést revizi popisu 
tak, aby bylo zřejmé splnění podmínky výzvy,                                                                                                  

• v žádosti o podporu uvést informace o poskytnutí veřejné podpory,                                                                                                                                                       

• v přehledu nákladů v popisu klíčových aktivit zohlednit výše uvedené krácení rozpočtu, 

• provedení krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou,                                                      

• upravit název položek:  „Kancelářský balík garant - 0,3 úvazek“ a „PC gestor - 0,3 úvazek“. Do 
rozpočtu uvést do kolonky „Cena jednotky“ hodnotu zařízení pro celý úvazek a do kolonky 
„Počet jednotek“ uvést 0,3.(tedy úvazky daných pracovníků). 

Kód položky Název položky Krácení 
Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění krácení 

1.1.3.2.2.3 PC klienti 68 700,00 16 000,00 

Není dodržena cena obvyklá (16 
000 Kč). Není dostatečně 
popsáno a zdůvodněno, v 
popisu K2 a rozpočtu se liší 
počty kusů (5 x 1). 

1.1.3.2.1.2 
Kancelářský balík 
- klienti 

25 168,00 6 292,00 

Není dostatečně popsáno a 
zdůvodněno, v popisu K2 a 
rozpočtu se liší počty kusů (5 x 
1). 

1.1.3.2.2.6 
Sada vybavení 
cvičné 
domácnosti 

21 780,00 0,00 
Není dostatečně popsáno a 
zdůvodněno využití sady 
vybavení cvičné domácnosti. 

1.1.4.09 
Informační video 
(K5) 

48 400,00 0,00 
Zbytečný náklad, obdobná 
informační videa již existují. 

1.1.3.2.2.5 
Mobil s 
fotoaparátem - 
klienti 

4 840,00 19 360,00 
Dle popisu v K2 se budou 
pořizovat pouze 4 telefony. 

1.1.3.2.1.1 
Kancelářský balík 
- garant 

0,00 1 888,00 

Do rozpočtu uvést cenu jednotky 
za celý úvazek (6 293,33 Kč) a 
počet jednotek uvést dle úvazku 
pozice (0,3). Návazně změnit: 
Kancelářský balík - garant 0,3 
úv. 

1.1.3.2.2.7 PC gestor 282,00 4 800,00 

Kráceno dle ceny obvyklé pro 
PC (16 000 Kč). Do rozpočtu 
uvést cenu jednotky za celý 
úvazek a počet jednotek uvést 
dle úvazku pozice (0,3). 
Návazně změnit název pozice: 
PC gestor 0,3 úvazku.  

1.1.3.2.2.1 
Multifunkční 
zařízení - 
projektový tým 

726,00 6 534,00 
Projektový tým má celkem 0,9 
úvazku, kráceno do výše součtu 
těchto úvazků. 

 



 

  Strana: 7 z 10 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 697 030,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučený k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami a krácením rozpočtu. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo5 5 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/18_089/0011115 

Žadatel Domov na hradě Rychmburk, p.o. 

Název projektu 
Podpora a rozvoj komunitních služeb pro klienty s chronickým 
duševním onemocněním v potransformační fázi ve Skutči 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 468 272,50 

Body z věcného hodnocení 63,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ano 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0  

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
5 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 8 z 10 

 

VK doporučuje projekt k podpoře, při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

• je nutné v souladu s podmínkami výzvy, projekt zahájit nejdříve 11/2019,  

• před vydáním PA je nutné předložit kopii registrace SS s novým místem poskytování Tyršova 
389, Skuteč, 

• před vydáním PA je nutné předložit kopii vydaného Pověření k poskytování SS uvedené v rámci 
projektu, 

• před vydáním PA doplnit/ aktualizovat tabulku Údaje o sociální službě (zahrnout všechny 
sociální služby, kterých se projekt týká), 

• v žádosti o podporu uvést informace o poskytnutí veřejné podpory, 

• vyřadit podaktivitu " Dokument o transformovaných službách DZR" -  z důvodu nedostatečného 
zdůvodnění a neefektivity nákladů, 

• v přehledu nákladů v popisu klíčových aktivit zohlednit níže uvedené krácení rozpočtu, 

• provedení krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Kód   Název položky Krácení 
Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění krácení 

1.1.1.1.1 
Koordinátor 
cílové skupiny 
0,5 

568 160,00 343 040,00 

Nepřiměřený úvazek, 
neodpovídá velikosti CS, krácení 
na 0,2 úvazku, krácení v počtu 
měsíců - doba možného 
zahájení projektu/předpoklad 
získání registrace 1. 11. 2019. 

1.1.1.1.2 

KA1, KA4 
odborný 
konzultant 
implementace 
metody ART 
0,3 

48 240,00 771 840,00 
Kráceno dle předpokládané doby 
zahájení projektu/ získání 
registrace 1. 11. 2019. 

1.1.1.1.3 
KA1, KA3, 
Peer konzultant 
0,5 

67 000,00 502 500,00 
Rozpočet neodpovídá popisu 
pozice (datum zapojení je až 1. 
1. 2020). Kráceno na 30 měsíců. 

1.1.1.1.4 
KA3, 
Koordinátor 
CDA 0,5  

42 880,00 686 080,00 
Rozpočet neodpovídá popisu 
pozice (datum zapojení je 1. 11. 
2019). 

1.1.1.1.5 
KA 3 Pracovník 
v soc.službách 
2x0,5 

77 720,00 1 243 520,00 
Rozpočet neodpovídá popisu 
pozice (datum zapojení je až 1. 
11. 2019). 

1.1.1.3.1 
KA1, KA3 Peer 
rodinný 
příslušník 

16 000,00 120 000,00 

Rozpočet neodpovídá popisu 
pozice, tj. 30 měsícům (datum 
zapojení je až 1.1.2020,  20 hod 
za 1 měsíc). 

1.1.1.3.2 
KA3 lektor 
tvůrčích aktivit 

104 000,00 40 000,00 

Rozpočet neodpovídá popisu 
pozice (datum zapojení je až 1. 
1. 2020, v popisu KA se počítá s 
200 hod. 

1.1.4.22 
dokument o 
procesu 
transformace 

250 000,00 0,00 
Nedostatečně zdůvodněná a 
nepřiměřená položka. 

1.1.4.09 

KA1 odměna 
zahraničním 
expertům na 
monitorovací 
návštěvě 

74 232,00 69 768,00 

Nutné přesunout náklady na per 
diems a letenky do kap. 1.2. , per 
diems je ponížena o náklady 
ubytování, které jsou nárokovány 
zvlášť. 

1.1.2.2. 
Cesty 
zahraničních 
expertů 

-74 232,00 74 232,00 
Přesun per diems ponížené o 
náklady na ubytování (161 euro 
na den, + letenky). 

 



 

  Strana: 9 z 10 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 000 772,50  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučený k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami a krácením rozpočtu. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo6 6 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/18_089/0011111 

Žadatel Domov NaNovo, p.o 

Název projektu "NaNovo do bytu" 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 004 235,00 

Body z věcného hodnocení 53,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře, při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 před vydáním PA je nutné předložit kopii vydaného Pověření k poskytování SS uvedené   
v rámci projektu, 

 před vydáním PA je nutné předložit tabulku Identifikace veřejné podpory v rámci projektu na 
služby obecného hospodářského zájmu,                                                                                                                       

 z důvodu nesprávného nastavení hodnoty MI 67 001 je nutné provést revizi tohoto 
monitorovacího indikátoru,                                                                                                                                       

  z popisu MI 80 500 není zřejmé, zda příjemce splní podmínku povinného výstupu (souhrnná 
informace o povinně provedeném zhodnocení změn ve službě). Je nutné provést revizi 
popisu tak, aby bylo zřejmé splnění podmínky výzvy.           

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 004 235,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučený k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 
 
 
 
 

                                                
6 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 10 z 10 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/18_089/0011110 

Příprava transformace a TP 
Domovu Paprsek Olšany 

Centrum podpory 
transformace, o.p.s 

3 075 653,13 

2. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/18_089/0011112 

Příprava transformace a TP 
Domovu Na Zámku - Nezamyslice 

Centrum podpory 
transformace, o.p.s 

3 146 068,75 

3. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/18_089/0010487 

"Na cestě" - Podpora procesu 
transformace Domova Háj 

Domov Háj, p.o. 8  469 591,25 

4. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/18_089/0011105 

Podpora transformace Paprsek 
Velké Opatovice 

Paprsek, p.o. 3 697 030,00 

5. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/18_089/0011115 

Podpora a rozvoj komunitních 
služeb pro klienty s chronickým 
duševním onemocněním v 
potransformační fázi ve Skutči 

Domov na hradě 
Rychmburk, p.o. 

7 000 772,50 

6. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/18_089/0011111 

"NaNovo do bytu" Domov NaNovo, p.o 1 004 235,00 

 
 

VI. Přílohy: 
 Prezenční listina / prezenční listiny 

 

 


